
　ごかせ
　　　　　　　　　　　　　

診察券をもらった方は次回から

自動受付機での受付になります。

12月から順次診察券をお渡しします。 ※操作は職員にお尋ね下さい。

※初診の方はこれまでどおり

　窓口での受付となります。

ここが変わります！

　町立病院 通信
《2020年12月 号外》

医療情報管理ｼｽﾃﾑ「電子カルテ」の運用開始のお知らせとお願い
　当院では、さらなる医療の質の向上と、より安全な医療の提供、医療情報の院内
共有を目指し、令和2年12月1日より「電子カルテ」の運用を開始いたしました。
万全を期して、準備を進めてまいりましたが状況によっては、一時的に診療や会計
などでお待ち頂く時間が長くなる事があるかと思います。 また、院内では病院職員
以外の「電子カルテシステムの担当技術者」が診察室や診療区域に「調整作業」等
で立ち入る場合があります。 ご迷惑をお掛けする事もあると思いますが職員一同、
全力で努力しますので、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　五ヶ瀬町国民健康保険病院
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　院長　崔　林承

「地域の人を愛し、地域から信頼され、

愛される病院を目指します」



月 火 水 木 金

崔　　林承 崔　　林承 崔　　林承 崔　　林承 崔　　林承

―
熊大消化器外科

派遣医師
― ― ―

岡﨑　智樹 岡﨑　智樹 岡﨑　智樹 岡﨑　智樹 岡﨑　智樹

― ―
熊大循環器内科

派遣医師
― ―

― ― ―

高千穂町立病院
耳鼻咽喉科医師

甲斐　智朗
(第２・第４木曜)

―

外 科
内 科

高千穂町立病院
内科医師

熊大消化器外科
派遣医師

熊大循環器内科
派遣医師 休　診 休　診

整 形
外 科

― ―
高千穂町立病院
整形外科医師

― ―

　★学会、研修等で不在となる場合は、防災無線等でお知らせします。

　★診療日が変更になる場合がありますので、ご心配の方は町立病院☎７３‐５５００にお問い合わせください。

※２４時間、新型コロナウイルス感染
症の健康相談にも対応します。

診 療 体 制 変 更 の お 知 ら せ
令和３年１月から「耳鼻咽喉科」の診療日が、
　毎週木曜日の午前から、毎月第２・第４木曜日の午前
　　　　　　　　　　　　　　　　に変更になります。

外　来　診　療　表
受　　付

午前11時30分まで

　例年、１２月から３月にかけて、季節性インフルエンザの流行がみられます。
今年度は新型コロナウイルス感染症にも注意が必要です。発熱等の症状がある場合
の受診については、以下のとおりお願いします。
○発熱等の症状が生じた場合で、受診の意向がある場合は、まずは地域で身近な医
療機関（かかりつけ医等）に電話で相談してください。
○医療機関から指示された受診時間や入口を厳守してください。
○マスク着用等の感染予防対策を徹底してください。
○公共交通機関の利用を避けてください。ご家族の方が自家用車で送迎される場合
も窓を開けるなどの工夫をお願いします。
○２週間以内の県外滞在などの行動歴があれば伝えてください。

耳鼻咽喉科

内科

外科

午
前

診療開始
午後２時

から

午
後

新型コロナウイルス感染症受診・相談センター
０９８５－７８－５６７０

発熱等の症状のある方の相談・受診について


